
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB003/63 del 28.02.2024 – DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 
OGGETTO: Rinnovo SCIA dei Gruppi Elettrogeni, studio di fattibilità e stima sommaria costi per rinnovo 

CPI di Pal. Silone sede degli uffici della Giunta Regionale in Via L. da Vinci, 6 a L’Aquila. 

Smart CIG: Z1A3A70CC4. 

Determinazione di liquidazione e pagamento Fatt. n. 2 del 26.02.2024 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 

- con determinazione dirigenziale n. DPB003/100 del 22/03/2023 è stato affidato l’incarico all’Ing. Paolo 

Pelliccione per il servizio di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 6.000,00, comprensivo di 

spese del 4% per la Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti 

e di spese amministrative anticipate per conto della Regione Abruzzo ed assunto l’impegno di spesa n. 

1205 cap. 11406/2;   

- è stata consegnata ed è conservata agli atti dell’amministrazione regionale la seguente documentazione: 

 

1. il Rinnovo scia gruppo elettrogeno per la produzione di energia elettrica sussidiaria con motori 

endotermici attività 49.2.B;  

2. il Rinnovo scia gruppo elettrogeno per la produzione di energia elettrica sussidiaria con motori 

endotermici attività 49.1.A; 

3. lo Studio di Fattibilità e stima sommaria costi per lavori di rinnovo CPI di Pal. Silone; 

 

VISTE: 

- la documentazione sopraelencata; 

- la fattura elettronica dell’Ing. Paolo Pelliccione via Carlo Lombardo, 2 67100 – L’Aquila, n. 2 del 

26/02/2024, dell’importo complessivo di € 5.666,00 di cui € 5.300,00 per il servizio di cui all’oggetto, € 212,00 

per la Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi professionisti pari al 4% ed 

€ 154,00 per spese amministrative anticipate per conto della Regione Abruzzo; 

VERIFICATO che l’Ing. Paolo Pelliccione risulta in regola con gli adempimenti contributivi (Protocollo nr: 

232192 - del 19/02/2024 certificato di regolarità contributiva Ing. Paolo Pelliccione - richiesta del 19/02/2024); 

 

DATO ATTO che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta 

di seguito il lotto SMARTCIG: Z1A3A70CC4; 

 



VISTO l’esito della procedura di verifica, di cui all’art. 2 del Decreto M.E.F. 18 gennaio 2008, n. 40, da cui 

non risultano inadempimenti a carico del Creditore/Cedente e del Cessionario; 

VISTI: 

- la L.R. 14.9.99, n. 77 e ss.mm.ii, recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro della 

Regione Abruzzo”; 

- la determinazione dirigenziale n. DPB003/100 del 22/03/2023 con la quale è stato affidato l’incarico 

all’Ing. Paolo Pelliccione per il servizio di cui all’oggetto per un importo complessivo di € 6.000,00, 

comprensivo di spese del 4% per la Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti liberi 

professionisti e di spese amministrative anticipate per conto della Regione Abruzzo ed assunto l’impegno 

di spesa n. 1205 cap. 11406/2; 

- Legge regionale 25 Gennaio 2024 n. 4 Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2024- 2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024); 

- Legge regionale 26 Gennaio 2024 n. 5 Bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 

 

DETERMINA 

1) di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale a liquidare l’importo complessivo di                           

€ 5.666,00 riferito alla fattura n. 2 del 26/02/2024, sull’impegno n. 1205 cap. 11406/2 assunto con 

determinazione DPB003/100 del 22.03.2023; 

2) di autorizzare il Servizio Ragioneria della Giunta Regionale ad emettere il mandato di pagamento, per 

l’importo complessivo di € 5.666,00 come di seguito ripartito: 

-      € 5.300,00 per il servizio di cui all’oggetto;  

-      € 212,00 pari al 4% per la Cassa Nazionale Previdenza e Assistenza Ingegneri e Architetti Liberi 

Professionisti; 

-      € 154,00 per spese amministrative anticipate per conto della Regione Abruzzo;  

il delegato ad operare sul conto corrente bancario dedicato IBAN IT 57 H 07601 03600 0000 89 91 85 77 

presso Poste Italiane Spa è il sig. Paolo Pelliccione nato a L’Aquila il 18-07-1964 residente a L’Aquila via 

Carlo Lombardo n 2 cap 67100, codice fiscale PLLPLA64L18A345A; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è pubblicato ai sensi del del D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii e 

dell’art.29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
Ing. Fabrizio Santarelli                                                         Arch. Giuseppe Tedeschini 

Firmato elettronicamente    Firmato elettronicamente 
 

 
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Ing. Pasquale Di Meo 
Firmato Digitalmente 

 


